
O B E C N Í   Ú Ř A D  H N O J N Í K, Hnojník č.222, 739 53 
stavební úřad 

 
 

VÁŠ DOPIS ZN.:     
ZE DNE:     
NAŠE ZN.: OH/00294/2020/SÚ/Fi  Pavel Jochim  

IČO 68159790 
Hnojník 272 
739 53 Hnojník  

 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Filipcová Ilona 
558694797 
  
ilona.filipcova@hnojnik.cz 

  

     
DATUM: 1.04.2020    

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  

ROZHODNUTÍ 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ  

 
 

Výroková část: 

Obecní úřad Hnojník, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona , v návaznosti 
na zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a 
infrastruktury elektronických komunikací, žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení 
(dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 5.2.2020 podal Pavel Jochim, IČO 68159790, 
Hnojník 272, 739 53  Hnojník, kterého zastupuje Tomáš Jurošek, IČO 05284571, nar. 19.6.1987, Na 
Rozmezí 508, 739 32  Vratimov (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

č.7/2020 

„SEK HORNÍ TOŠANOVICE „(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 207/1 (trvalý travní porost), 
parc. č. 207/3 (zahrada), parc. č. 207/5 (trvalý travní porost), parc. č. 219/7 (orná půda), parc. č. 219/10 
(trvalý travní porost), parc. č. 219/15 (orná půda), parc. č. 219/16 (orná půda), parc. č. 219/21 (orná 
půda), parc. č. 219/23 (orná půda), parc. č. 219/34 (orná půda), parc. č. 219/59 (orná půda), parc. č. 
219/61 (orná půda), parc. č. 219/62 (orná půda), parc. č. 219/64 (orná půda), parc. č. 221/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 221/2 (trvalý travní porost), parc. č. 222 (orná půda), parc. č. 223/1 (orná půda), parc. č. 
223/2 (trvalý travní porost), parc. č. 772/2 (orná půda) v katastrálním území Horní Tošanovice, obec 
Horní  Tošanovice .  

Druh a účel umisťované stavby: 
- Účelem stavby je vybudování optické kabelové sítě v části lokality  Horní Tošanovice. Optická síť 

bude zajišťovat telekomunikační služby v nejvyšší technické kvalitě jako je vysokorychlostní 
internet a IP televize . Jedná se o trvalou telekomunikační liniovou stavbu technického vybavení, 
následná realizace optického propojení umožní spojení stávajících multifunkčních sítí lokálního typu 
na existující telekomunikační infrastrukturu rozsáhle metropolitní sítě.  

Umístění stavby na pozemku: 

Stavba bude umístěna na pozemcích parc.číslo - parc. č. 207/1 (trvalý travní porost), parc. č. 207/3 
(zahrada), parc. č. 207/5 (trvalý travní porost), parc. č. 219/7 (orná půda), parc. č. 219/10 (trvalý travní 
porost), parc. č. 219/15 (orná půda), parc. č. 219/16 (orná půda), parc. č. 219/21 (orná půda), parc. č. 
219/23 (orná půda), parc. č. 219/34 (orná půda), parc. č. 219/59 (orná půda), parc. č. 219/61 (orná půda), 
parc. č. 219/62 (orná půda), parc. č. 219/64 (orná půda), parc. č. 221/1 (ostatní plocha), parc. č. 221/2 
(trvalý travní porost), parc. č. 222 (orná půda), parc. č. 223/1 (orná půda), parc. č. 223/2 (trvalý travní 



Č.j. OH/00294/2020/04 str. 2 

 
porost), parc. č. 772/2 (orná půda) v katastrálním území Horní Tošanovice, obec Horní  Tošanovice  tak, 
jak je zakresleno v katastrálních situačních výkresech – výkres C.2.01 a C2.02  v měřítku 1:1000 , které 
jsou nedílnou součástí tohoto rozhodnutí .  

Určení prostorového řešení stavby: 
- Pokládka HDPE chrániček - do výkopové drážky budou uloženy HDPE chráničky ( dále jen 

mikrotrubičky) o průměru 14/10 mm a nápisem www.hnojniknet.cz, které jsou podmíněny pro 
zafouknutí optického kabelu.  

- HDPE mikrotrubičky – trubkový systém pro instalaci optického kabelu – do kyneta budou uloženy 
mikrotrubičky DUEAMIKRO HDPE ( High Density Polyethylene ). V místech křížení se 
stávajícími podzemními inženýrskými sítěmi a v místech, kde bude trasa vedena souběžně a 
v ochranném pásmu stávajících pozemních inženýrských sítí, budou HDPE mikrotrubičky z důvodu 
zabezpečení vyššího stupně krytí zataženy do korugované HDPE chráničky o průměru 90-110 mm 
s přesahem síře ochranného pásma stávající podzemní inženýrské sítě . V místech použití 
bezvýkopové technologie ( řízený protlak ) budou instalovány PR ochranné trubky o průměru DN 
63-90 mm do kterých budou zataženy HDPE mikrotrubičky . V místech prováděných překopů 
komunikací, chodníků a vjezdů budou instalovány HDPE korugované chráničky o průměru 90-110 
mm do kterých budou zataženy HDPE mikrotrubičky .  

- Celková délka trasy je 1012 m .  
Vymezení území dotčeného vlivy stavby. 

- Území dotčené vlivy stavby se vymezuje dotčenými pozemky včetně staveb na nich a sousedními 
pozemky parc.číslo - 232/4, 229/2, 219/1, 219/13, 219/18, 219/17, 237/28, 237/40, 219/26, 234/7, 
219/25, 219/24, 219/29, 219/12, 219/31, 219/32, 319/35, 219/3, 219/4, 219/5, 219/6, 12 zast.pl., 
207/6, 219/60, 219/63, 219/66 v katastrálním území Horní Tošanovice, obec Horní Tošanovice     
včetně staveb na nich , neboť vymezené území bude dotčeno vlivem stavby v důsledku její realizace 
.  

Stanoví podmínky pro umístění  a realizaci stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného 
stavu území v měřítku  1:1000  katastrální mapy  ( výkres C.2.01 a C.2.02 ) se zakreslením 
stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, 
zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. 

2. Výše uvedená stavba je stavbou dle § 103 odst. 1 písm.e) bod 4 stavebního zákona, která nevyžaduje 
stavební povolení ani ohlášení stavebnímu úřadu, proto stanovené podmínky pro umístění stavby 
jsou zároveň podmínkami pro její realizaci . Stavba bude provedena podle dokumentace pro vydání 
rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení  podle přílohy č. 1 vyhl.č. 499/2006 Sb., o dokumentaci 
staveb, ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb., kterou vypracoval Tomáš Jurošek , autorizovaný technik 
pro technologická zařízení staveb – ČKAIT 1103532 ; případné změny nesmí být provedeny bez 
předchozího povolení stavebního úřadu . 

3. Budou dodrženy podmínky souhlasného závazného stanoviska z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů ( dále jen „ zákon o ochraně přírody a 
krajiny „) , vydaného v rámci koordinovaného stanoviska Magistrátu města Frýdku-Místku, odbor 
ŽPaZ ze dne 8.1.2020 zn. MMFM_S 21493/2019/OÚRaSŘ/HarM:  

Zachovávané dřeviny budou v nadzemní i podzemní části chráněny před poškozováním a ničením . 
Bude přihlédnuto k ČSN 83 9061 – Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, 
porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích .  

1. V prostoru kořenové zóny dřevin musí být výkop prováděn ručně a vnější 
hrana výkopu od paty kmene musí být čtyřnásobkem obvodu kmene ve 
výšce 1 m , nejméně však 2,5 m . Při výkopech se nesmí přetínat kořeny 
s průměrem nad 2 cm. Kořeny je nutno chránit před poraněním, popřípadě je 
nutno kořeny ošetřit, tzn. hladce seříznut do neroztřepené části a zamazat 
prostředky na ošetření ran.  

2. Výkopovou zeminu je nutno uložit mimo kořenovou zónu dřevin, tj. mimo 
plochu půdy pod korunou stromu ( okapová linie koruny ) rozšířenou do 
stran o 1,5 m . V kořenové zóně stromu rovněž nesmí být prováděna žádná 
navážka zeminy nebo jiného materiálu .  



Č.j. OH/00294/2020/04 str. 3 

 
4. V zájmovém území dojde k dotčení sítí společnosti ČEZ Distribuce a.s. . Žadatel bude respektovat 

stanovisko ČEZ Distribuce a.s. ze 9.1.2020 zn. 1107323819 – umístění stavby v ochranné pásmu 
ČEZ Distribuce a.s.: 

• Plánovaná stavba je situována do ochranného pásma stávajícího venkovního vedení vysokého 
napětí VN 22 kV a kabelového vedení nízkého napětí NN O,4 kV v majetku ČEZ Distribuce a.s. 
Ochranné pásmo tohoto vedení činí 10 m (resp.1m) od krajního vodiče (kabelu) na každou stranu 
( podle zák.č. 79/1957 Sb., a vládního nařízení č. 80/1957 Sb., za jejichž účinnosti bylo toto 
vedení postaveno );  

• Veškeré výkopové práce budou prováděny až po prokazatelném vytýčení kabelového vedení ;  

• Před zahájením stavby je nutno podat „žádost o udělení souhlasu s činností v ochranném pásmu 
zařízení distribuční soustavy „ dle § 46 odst. 11 zákona č. 458/2000 Sb., která bude udělena na 
zhotovitele (investora ) stavby .  

5. V zájmovém území stavby se nachází tato plynárenská zařízení a plynovodní přípojky – STL 
plynovody PE dn 63 a STL plynovodní přípojky . Pro realizaci stavby budou dodrženy podmínky 
stanoviska společnosti GridServices s.r.o. ze dne 22.01.2020 zn. 5002064143 .  

6. V zájmovém území dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací ( dále jen „SEK“ ) společnosti 
CETIN a.s. Při provádění zemních  prací nutno respektovat podmínky vyjádření o existenci sítě 
elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. a všeobecné podmínky ochrany sítě 
elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. ze dne 13.1.2020 čj. 505800/20 .  

7. V zájmové oblasti  předmětné stavby se nacházhí podzemní vedení veřejné komunikační sítě ( dále 
jen „PVVLS“) společnosti Master IT Technologies a.s. . Nutno respektovat podmínky souhlasu 
s umístěním stavby Master IT Technologies a.s. ze dne 31.1.2020.  

8. V zájmovém území dojde k dotčení vodovodního řádu ve vlastnictví Obce Horní Tošanovice  dle 
vyjádření ze dne 18.9.2019 čj. H_Toš 328/2018 .  

9. Žadatel před zahájením stavby předloží stavebnímu úřadu  dokumentaci pro provádění stavby. 
Rozsah a obsah dokumentace pro provádění stavby je stanoven ve vyhlášce č. 499/2006 Sb., o 
dokumentaci staveb, a to v příloze č. 13. Dokumentace  pro provádění stavby musí být vždy 
zpracována, pokud bude realizován záměr uvedený v § 103 odst. 1 písm.e) bodu 4 až 8 stavebního 
zákona .  

10. Dokončená  liniová stavba elektronických komunikací podle ustanovení § 2i zákona č. 416/2009 Sb., 
o urychlení výstavby dopravní, vodní, energetické a komunikační infastruktury, v platném znění, 
nevyžaduje kolaudační souhlas ani kolaudační rozhodnutí podle stavebního zákona . Stavebník 
předloží do 60 dnů ode dne zahájení užívání stavby příslušnému stavebnímu úřadu údaje určující 
polohu definičních bodu stavby, dokumentaci skutečného provedení stavby, pokud při jejím 
provádění došlo k nepodstatným odchylkám oproti ověřené dokumentaci nebo ověřené projektové 
dokumentaci, a geometrický plán umístění stavby .  

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění,  na něž se 
vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Pavel Jochim, IČO 68159790 , Hnojník 272, 739 53  Hnojník 
Obec Horní Tošanovice, 739 53 Horní Tošanovice 129 
ČEZ Distribuce, a. s.,Teplická 879, 405 02 Děčín  
MASTER IT Technologies, a.s.,739 53 Třanovice 350 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 
GridServices, s.r.o., Plynárenská  499/1, 602 00 Brno – Zábrdovice  
Eva Niemczyková, Horní Tošanovice č.p. 13, 739 53  Hnojník 
Erik Hanus, Radniční č.p. 1148, Frýdek, 738 01  Frýdek-Místek 1 
Ing. Roman Kwaczek, Horní Tošanovice č.p. 199, 739 53  Hnojník 
Martina Kwaczek, Horní Tošanovice č.p. 199, 739 53  Hnojník 
Ondřej Palát, Horní Tošanovice č.p. 187, 739 53  Hnojník 
Kateřina Hegerová, Horní Tošanovice č.p. 176, 739 53  Hnojník 
Jan Heger, Horní Tošanovice č.p. 176, 739 53  Hnojník 
JUDr. Luděk Baránek, Karlovo náměstí č.p. 558/29, Nové Město, 120 00 Praha 2 



Č.j. OH/00294/2020/04 str. 4 

 
JUDr. Iva Baránková, Karlovo náměstí č.p. 558/29, Nové Město, 120 00  Praha 2 
Marek Malohlava, Rezkova č.p. 2961/8, Zábřeh, 700 30  Ostrava 30 
Mgr. Olga Malohlavová, Rezkova č.p. 2961/8, Zábřeh, 700 30  Ostrava 30 
Martin Barnišin, Lázeňská č.p. 341/1a, Lázně Darkov, 735 03  Karviná 3 
Marie Barnišinová, Libhošť č.p. 365, 742 57  Libhošť 
Státní pozemkový úřad, Husenická 1024/11a, 130 00 Praha – Žižkov  
Sylva Gryczová, Horní Tošanovice č.p. 16, 739 53  Hnojník 
Petra Doušová, Novodvorská č.p. 3074, Frýdek, 738 01  Frýdek-Místek 1 
GasNet, s.r.o., Klišská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem  
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 1525/1, Michle, 140 00 Praha 4 
Equa bank a.s., Karolinská 611/4, Karlín, 186 00 Praha  
GE Money Bank, a.s., Vyskočilova 1442/1b, Michle, 140 00 Praha 4 

Odůvodnění: 

Dne 5.2.2020 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Stavební úřad oznámil  dne 19.2.2020 zahájení územního řízení známým účastníkům řízení,  a dotčeným 
orgánům. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože 
mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a 
stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky 
a dotčené orgány svá závazná stanoviska.  

Současně s oznámením poučil účastníky řízení, že se na územní řízení ve věci stavby „ SEK HORNÍ 
TOŠANOVICE „  vztahuje zákona č. 416/2006 Sb.,  o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací. Zároveň v poučení oznámení o zahájení 
územního řízení uvedl, že podle § 2 odst. 5 zákona č. 416/2006 Sb., , se v řízení podle stavebního zákona, 
které je řízením s velkým počtem účastníků , oznámení o zahájení řízení doručuje postupem podle 
stavebního zákona. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být 
záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům ; ostatním účastníkům řízení se doručuje veřejnou vyhláškou .  

Okruh účastníků zemního řízení stavební úřad vymezil v souladu s § 85 stavebního zákona s ohledem na 
předpokládaný vliv stavby na její okolí zejména s přihlédnutím na její charakter a odstupy od hranic 
sousedních pozemků a staveb ( v tomto případě bral stavební úřad v úvahu ochranné pásmo nově 
povolované sítě elektronických komunikací, budovy, u kterých končení projektované podzemní 
komunikační vedení a budovy a pozemky nacházející se v blízkosti trasy vedení nové sítě elektronických 
komunikací ) , a dospěl k závěru, že v daném případě toto právní postavení podle § 85 stavebního zákona 
přísluší:  

- Dle § 85 odst. 1 písm.a ) stavebního zákona – žadateli – Pavel Jochim ; 

- Dle § 85 odst. 1 písm.b) stavebního zákona – obci, na jejímž území má být požadovaný záměr 
uskutečněn – Obec Horní Tošanovice ;  

- Dle § 85 odst. 2 písm.a) stavebního zákona – vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být 
požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto 
pozemku nebo stavbě  - ČEZ Distribuce, a. s.,MASTER IT Technologies, a.s., Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s., GridServices, s.r.o., Eva Niemczyková, Erik Hanus, Ing. Roman 
Kwaczek, Martina Kwaczek, Ondřej Palát, Kateřina Hegerová, Jan Heger, JUDr. Luděk Baránek, 
JUDr. Iva Baránková, Marek Malohlava, Mgr. Olga Malohlavová, Martin Barnišin,  
Marie Barnišinová, Státní pozemkový úřad ; Sylva Gryczová, Petra Doušová, GasNet, s.r.o., 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Equa bank a.s., GE Money Bank, a.s.,  

- Dle § 85 odst. 2 písm.b) stavebního zákona – osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo 
k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním 
rozhodnutím přímo dotčeno – tj. pozemky parc.číslo – 232/4, 229/2, 219/1, 219/13, 219/18, 219/17, 
237/28, 237/40, 219/26, 234/7, 219/25, 219/24, 219/29, 219/12, 219/31, 219/32, 319/35, 219/3, 219/4, 
219/5, 219/6, 12 zast.pl., 207/6, 219/60, 219/63, 219/66 v katastrálním území Horní Tošanovice, obec 
Horní Tošanovice .  

Vlastnická ani jiná práva k dalším vzdálenějším pozemkům a stavbám na nich nebudou tímto 
rozhodnutím přímo dotčena . V případě, že osobám vyplývá účastenství z více určujících skutečností, 
stavební úřad je již znovu ve výčtu neopakoval .  



Č.j. OH/00294/2020/04 str. 5 

 
Stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v § 90 
stavebního zákona .  

§ 90 odst. 1 písm.a)  - soulad s požadavky tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména 
s obecnými požadavky na využívání území :  

Stavba je navržena v souladu s vyhl.č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území , 
zejména s ust. § 20 odst. 1  ( stavba je v souladu s cíli a úkoly územního plánování ), s ust. § 23 odst. 1 ( 
stavba  bude napojena na stávající sítě technické infrastruktury ), s ust. § 24 odst. 1  ( vedení 
elektronických komunikací se v zastavěném  území obcí umisťuje pod zem ), s ust. § 24e) odst. 1  a § 
24e) odst. 5  .  Stavba je navržena v souladu s vyhl.č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby.  

§ 90 odst. 1 písm.b) stavebního zákona – soulad s požadavky na veřejnou dopravní a technickou 
infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních 
pásem :  

Záměr je v souladu s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu . Stávající dopravní 
řešení bude zachováno .  

Při realizaci budou dodrženy  podmínky vlastníků  a správců inženýrských sítí ze stanovisek, které byly 
součástí žádosti o vydání územního rozhodnutí  ( ČEZ Distribuce a.s., GridServices s.r.o., Obec Horní 
Tošanovice, CETIN a.s., Master IT Technologies s.r.o., ) , jejich podmínky byly zapracovány do 
dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení a do výroku rozhodnutí – podmínka 
č. 4,5,6,7,8 . Před zahájení stavby budou stávající podzemní energetické sítě, sítě elektronických 
komunikací, vodovody a kanalizace v prostoru staveniště polohově a výškově zaměřeny a vytýčeny .  

§ 90 odst. 1 písm.c) – soulad s požadavky zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, 
popřípadě s rozhodnutími dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů, popřípadě s výsledkem 
řešení rozporů:  

- ke stavbě se vyjádřily dotčené orgány z hledisek různých právních předpisů, stavební úřad tato 
stanoviska posoudil a případné podmínky zahrnul do podmínek rozhodnutí . Jedná se o tato 
stanoviska – koordinované stanovisko Magistrátu města Frýdku-Místku, odbor ÚRaSŘ ze dne 
8.1.2020 zn. MMFM_S 21493/2019/OÚRaSŘ/HarM   - podmínka č. 3 ve výrokové části rozhodnutí .  

Stavební úřad vzal v úvahu obsah závazných stanovisek, stanovisek, vyjádření, sdělení a dalších podkladů 
dotčených orgánů z hledisek zvláštních právních předpisů. Záměr je v souladu s požadavky předložených 
závazných stanovisek dotčených orgánů, vyžadovaných zvláštními předpisy.  

§ 90 odst. 2 – soulad s územně plánovací dokumentací a s cíli a úkoly územního plánování, ověření 
účinků budoucího užívání stavby :  

Podle platného Územního plánu Horní Tošanovice se záměrem dotčené pozemky v k.ú. Horní Tošanovice 
nachází v zastavěném území, ploše smíšené obytné ( SO ) a ploše komunikací (K) , v nezastavěném 
území, ploše komunikací (K) a v zastavitelných plochách smíšených obytných  ( SO – Z17 a SO – Z 18) 
V ploše smíšené obytné (SO) a ploše (K) je přípustné umístění zařízení a staveb nezbytného technického 
vybavení a přípojek na technickou infrastrukturu . Ve všech zastavěných a zastavitelných plochách je 
přípustná realizace staveb sítí a zařízení nezbytné dopravní a technické infrastruktury. Dále v plochách 
nezastavěného území je přípustná realizace podzemních a nadzemních sítí technické infrastruktury . 
Územní plán Horní Tošanovice, byl vydán Zastupitelstvem obce Horní Tošanovice dne 03.09.2012 
s nabytím účinnosti dne 01.10.2012 .  

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 
řízení, veřejností a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je 
v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu. 

Oznamovatel k žádosti doložil:  
- Koordinované stanovisko Magistrátu města Frýdku-Místku, č.j. MMFM_S 

21493/2019/OÚRaSŘ/HarM ze dne 8.1.2020 

- Stanovisko ČEZ Distribuce, a.s., zn. 1107323819 ze dne 9.1.2020 

- Stanovisko GridServices, s.r.o., zn. 5002064143 ze dne 22.1.2020 



Č.j. OH/00294/2020/04 str. 6 

 
- Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. a všeobecné podmínky 

ochrany sítě elektronických komunikací společnosti CETIN a.s., č.j. 505800/20 ze dne 13.1.2020 

- Vyjádření MASTER IT Technologies, a.s., ze dne 31.1.2020 

- Vyjádření Obce Horní Tošanovice, č.j. H_Toš 328/2018 ze dne 18.9.2018 

- Stanovisko SmVaK Ostrava a.s., zn. 9773/V020030/2018/AUTOMAT ze dne 27.7.2018 

- Výpis z Živnostenského rejstříku Pavla Jochima, bytem Hnojník 272, 739 53 Hnojník ze dne 
31.1.2020 

- Výpis z Živnostenského rejstříku Tomáše Juroška, bytem Na Rozmezí 508, 739 32 Vratimov – 
Horní Datyně ze dne 31.1.2020 

- Plná moc Pavla Jochima, bytem Hnojník 272, 739 53 Hnojník pro Tomáše Juroška, bytem Na 
Rozmezí 508, 739 32 Vratimov – Horní Datyně ze dne 15.8.2016 

Stavebnímu úřadu nebyly předloženy souhlasy vlastníků pozemků a staveb dotčených stavbou dle ust. § 
184a odst. 1 a 2 stavebního zákona , a to s ohledem na ustanovení § 184a) odst. 3 stavebního zákona, 
který uvádí, že souhlas se nedokládá, je-li pro získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro 
požadovaný stavební záměr nebo opatření stanoven účel vyvlastnění zákonem. Takovýto účel je stanoven 
pro veřejné komunikační sítě v § 104 odst. 4 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o 
změně některých zákonů , přičemž veřejná komunikační síť se zřizuje vždy ve veřejném zájmu, což je 
uvedeno v § 7 odst. 1 zákona o elektronických komunikacích .  

Práva plynoucí stavebníkovi z výše uvedených ustanovení však neznamenají, že stavebník veřejné 
komunikační sítě může začít realizovat stavbu jen na základě získaného veřejnoprávního povolovacího 
titulu, bez dohody s vlastníkem dotčené nemovitosti . Zákon o elektronických komunikacích pak v § 104 
odst. 3 předpokládá, že dojde před zahájením realizace stavby k uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o 
zřízení služebnosti, popř. k uzavření i jiné písemné smlouvy, avšak pouze na návrh podnikatele zajišťující 
veřejnou komunikační síť. Uzavření smlouvy však není podmínkou pro vydání veřejnoprávního titulu 
k umístění veřejné komunikační sítě a stavební úřad doložení takového titulu nevyžaduje ani jako podklad 
žádosti stavebníka o vydání územního rozhodnutí nebo územního souhlasu ani dále v průběhu územního 
řízení .  

Žadatel je podnikatelem podle § 13 zákona o elektronických komunikacích, což stavební úřad ověřil.  

S ohledem na výše citovaná ustanovení stavební úřad nevyžadoval po žadateli souhlasy vlastníků 
dotčených pozemků a staveb dle ust. § 184a stavebního zákona .  

Uvedení účastníků řízení v souladu s ust. §69 odst. 2 správního řádu:  
- Pavel Jochim, Obec Horní Tošanovice, ČEZ Distribuce, a. s.,MASTER IT Technologies, a.s., Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s., GridServices, s.r.o., Eva Niemczyková, Erik Hanus, Ing. Roman 
Kwaczek, Martina Kwaczek, Ondřej Palát, Kateřina Hegerová, Jan Heger, JUDr. Luděk Baránek, 
JUDr. Iva Baránková, Marek Malohlava, Mgr. Olga Malohlavová, Martin Barnišin,  
Marie Barnišinová, Státní pozemkový úřad ; Sylva Gryczová, Petra Doušová, GasNet, s.r.o., 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Equa bank a.s., GE Money Bank, a.s.,  

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru územního plánování 
,stavebního řádu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje v Ostravě podáním u zdejšího správního 
orgánu.  ( Obecní úřad Hnojník, stavební úřad).  



Č.j. OH/00294/2020/04 str. 7 

 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 
stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí, jde-li o 
stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 
stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 
 
Příloha:  
- Situace v katastrální mapě C.2.01 a C.2.02 v měřítku 1:1000 

 
 

Ilona Filipcová  
referent stavebního úřadu 

  
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. e) ve 
výši 1000 Kč byl zaplacen. 
 
Obdrží: 

- Jednotlivě v souladu s § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní 
a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací ( žadatel a obec, na 
jejímž území má být záměr uskutečněn ):  
Pavel Jochim, IDDS: bzgh55k   - v zastoupení: Tomáš Jurošek, IDDS: wej2k9b 
Obec Horní Tošanovice, IDDS: 3ufaxns 
 

- Veřejnou vyhláškou v souladu s § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 
dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací :  
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
MASTER IT Technologies, a.s., IDDS: w3ye4ph 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
Eva Niemczyková, Horní Tošanovice č.p. 13, 739 53  Hnojník 
Erik Hanus, Radniční č.p. 1148, Frýdek, 738 01  Frýdek-Místek 1 
Ing. Roman Kwaczek, Horní Tošanovice č.p. 199, 739 53  Hnojník 
Martina Kwaczek, Horní Tošanovice č.p. 199, 739 53  Hnojník 
Ondřej Palát, Horní Tošanovice č.p. 187, 739 53  Hnojník 
Kateřina Hegerová, Horní Tošanovice č.p. 176, 739 53  Hnojník 
Jan Heger, Horní Tošanovice č.p. 176, 739 53  Hnojník 
JUDr. Luděk Baránek, IDDS: my9zn9r 
JUDr. Iva Baránková, Karlovo náměstí č.p. 558/29, Nové Město, 120 00  Praha 2 
Marek Malohlava, Rezkova č.p. 2961/8, Zábřeh, 700 30  Ostrava 30 
Mgr. Olga Malohlavová, Rezkova č.p. 2961/8, Zábřeh, 700 30  Ostrava 30 
Martin Barnišin, Lázeňská č.p. 341/1a, Lázně Darkov, 735 03  Karviná 3 
Marie Barnišinová, Libhošť č.p. 365, 742 57  Libhošť 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
Sylva Gryczová, Horní Tošanovice č.p. 16, 739 53  Hnojník 
Petra Doušová, Novodvorská č.p. 3074, Frýdek, 738 01  Frýdek-Místek 1 
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., IDDS: pmigtdu 
Equa bank a.s., IDDS: iayc2h2 



Č.j. OH/00294/2020/04 str. 8 

 
GE Money Bank, a.s., IDDS: 3kpd8nk   a vlastnící níže uvedených sousedních pozemků a staveb 
na nich :  

- pozemky parc.číslo -  – 232/4, 229/2, 219/1, 219/13, 219/18, 219/17, 237/28, 237/40, 219/26, 234/7, 
219/25, 219/24, 219/29, 219/12, 219/31, 219/32, 319/35, 219/3, 219/4, 219/5, 219/6, 12 zast.pl., 
207/6, 219/60, 219/63, 219/66 v katastrálním území Horní Tošanovice, obec Horní Tošanovice .  
 

  
- jednotlivě v souladu s § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a 

energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací :  
dotčené správní úřady 
Magistrát města  Frýdku-Místku, odbor ŽPaZ, IDDS: w4wbu9s 
Magistrát města  Frýdku-Místku, odbor ÚRaSŘ, IDDS: w4wbu9s 
 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Obecního úřadu Hnojník, který 
písemnost doručuje. Po stejnou dobu bude písemnost zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
Současně bude tato písemnost vyvěšena na úřední desce Obecního úřadu Horní Tošanovice, kde bude 
rovněž zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. Zde toto vyvěšení nemá účinky doručení, na 
které je v řízení vázáno počítání lhůt.  
 
 
Vyvěšeno dne ……………………….                                   Sejmuto dne ……………………… 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení na úřední desce a současně 
zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup:  


		2020-04-03T09:02:07+0200
	Ilona Filipcová
	vedoucí stavebního úřadu




